
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
Processo Administrativo Nº 17663/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 02/09/2022 09:18:56

LOTE 1

Descrição: BRIQUETE DE CAPIM BRACHIARIA- FOMA FENO, MOÍDO COM UMA GRANULOMETRIA DE 2 A 10MM 
PASSADO POR PROCESSO DE FILTRAGEM PRENSADO E PRÉ- COZIDO A UMA TEMPERATURA EM TORNO 
DE 150° C DE FORMA CILÍNDRICA COM DIÂMETRO DE 95 MM OU 110 MM E EMBALADO EM SACARIA DE 40 KG 
COM DENSIDADE DE 1000 GK/M³, COMPOSIÇÃO: MATÉRIA SECA DE NO MÍNIMO 92% PROTEÍNA BRUTA MS 
DE 7,0% FDN  MS DE 68% FDA MS DE KEARL DE 1,31 E UMIDADE DE 7,5%.CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA.

Item: 1 Unidade: TONQuant.: 1.740

Autor Marca/Modelo Valor
AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

AGROSHOW AGROPECUARIA LTDA ME Briqfeno / Briqfeno 3.018,75

BRX COMERCIAL PRODUTOS EM GERAL LTDA BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Biomassa / Biomassa 3.018,75

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,60

SALVAN COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI

big feno / big feno 3.018,75

STAR COMERCIAL E PRODUTOS EIRELI BRIQUETE / BRIQUETE 3.018,75

AGROSOLO PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

SERVI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. FENO ÁGUA DA PRATA / FENO ÁGUA DA PRATA 3.018,75

J C DA COSTA BIG FENO / BIG FENO 3.018,75

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME SOMA / BRACHIARIA 3.010,00

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI.

AGRICOLA / AGRICOLA 3.018,75

Val. Ref.: 3.018,75

LOTE 2

Descrição: BRIQUETE DE CAPIM BRACHIARIA- FOMA FENO, MOÍDO COM UMA GRANULOMETRIA DE 2 A 10MM 
PASSADO POR PROCESSO DE FILTRAGEM PRENSADO E PRÉ- COZIDO A UMA TEMPERATURA EM TORNO 
DE 150° C DE FORMA CILÍNDRICA COM DIÂMETRO DE 95 MM OU 110 MM E EMBALADO EM SACARIA DE 40 KG 
COM DENSIDADE DE 1000 GK/M³, COMPOSIÇÃO: MATÉRIA SECA DE NO MÍNIMO 92% PROTEÍNA BRUTA MS 
DE 7,0% FDN  MS DE 68% FDA MS DE KEARL DE 1,31 E UMIDADE DE 7,5%.CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 
123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Item: 2 Unidade: TONQuant.: 580 Val. Ref.: 3.018,75

1 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
BRX COMERCIAL PRODUTOS EM GERAL LTDA BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

AGROSHOW AGROPECUARIA LTDA ME Briqfeno / Briqfeno 3.018,75

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

J C DA COSTA BIG FENO / BIG FENO 3.018,75

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,60

STAR COMERCIAL E PRODUTOS EIRELI BRIQUETE / BRIQUETE 3.018,75

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI.

AGRICOLA / AGRICOLA 3.018,75

SALVAN COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI

big feno / big feno 3.018,75

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME SOMA / BRACHIARIA 3.010,00

AGROSOLO PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI BRIQFENO / BRIQFENO 3.018,75

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Biomassa / Biomassa 3.018,75

SERVI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. FENO ÁGUA DA PRATA / FENO ÁGUA DA PRATA 3.018,75

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 14/09/2022 09:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5bd112db60ae4f6f80b293bde9f8f74b.pdf

SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 15/09/2022 10:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66873796d8434ef48b94d8d0d6e79ecb.rar

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/09/2022 09:40

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88765fcb06234c5a9f658781e99b92c5.pdf

STAR COMERCIAL E PRODUTOS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/09/2022 13:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86877546479940f8a0c8982756c03842.rar

AGROSHOW AGROPECUARIA LTDA ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/09/2022 14:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0751cca9dcd5436c98d48f278d9aa7f3.rar

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/09/2022 17:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de24d01f9166456fab122b663d9d7a91.rar

SERVI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/09/2022 17:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d472638620c04a129cb00d078e387716.rar

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 17/09/2022 11:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa479142cbfc40449fc01b5f6ebe7013.zip

BRX COMERCIAL PRODUTOS EM GERAL LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 17/09/2022 11:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06f53490b3d44c808422bcf67d801cd4.rar

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 18/09/2022 06:42

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/018a2f0b25e34926861f7dfd5ca6ad50.zip

J C DA COSTA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 18/09/2022 07:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78f93c715fb24d2ebb0c776ea6daa4d0.rar

SALVAN COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 18/09/2022 14:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f257e1f1d59249f194ebb2fc5857402c.pdf

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 19/09/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0724a50a07044edc97396eaa175742ce.rar

AGROSOLO PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


